岐阜経済記者クラブ同時配布資料

岐阜県政記者クラブ加盟社各位

令和６年７月５日(金) 岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担当者 電話番号

産業イノベーション推進課
スタートアップ推進室

スタートアップ推進係

宮地 真一

林 亜希美

内線 3749
直通 058-272-8389
F A X 058-278-2679

技術活用型スタートアップ掘り起こし・加速化支援事業

プログラムの参加者を募集します

県では、持続可能な経済社会を実現するため、産業構造の変化を捉え、社会的課題を成長のエ
ンジンに転換するスタートアップを生み育てる環境整備に取り組んでいます。
 このたびその一環として、独自の技術をもち他との差別化により優位性を保ち成長することが
期待される、技術活用型スタートアップを支援するプログラムを行うこととし、その参加者を募
集しますのでお知らせします。

記

１ 支援内容 県内のスタートアップ、研究者、学生等で、事業化を希望する者の中からプログ

ラムの参加者を選定し、定期的に面談を行いながら、ビジネスモデルの構築、連
携企業の開拓、資料作成、実証フィールドの探索、実証内容の検討等、各参加者
のニーズに合った支援を行い、事業化を加速させます。また、先輩スタートアッ
プとの交流会・成果発表会を行います。

２ 募集期間 令和６年７月５日（金）～８月４日（日）

３ 募集数  ５者程度

４ 対象者   独自の技術をもち

・県内に拠点のある会社設立前後のスタートアップ
・将来起業を目指す県内大学等に所属する研究者または学生

※どちらも原則として、岐阜県内に拠点を置き、事業を継続する見込みがあ
ること

５ 応募方法 以下の県事業受託者（フォースタートアップス（株））の募集ページから申し込

みください。
 https://public.forstartups.com/gifu.tech.accelerator.2024

６ スケジュール（予定）

令和６年８月４日(日) ：募集締め切り
令和６年８月中旬    ：参加者決定（書類・面談審査）
令和６年８月中旬    ：支援開始
令和７年２月下旬     ：支援終了

７ 選考方法
書類・面談審査を行い、その結果をもとにプログラム参加者を決定します。

８ 問合せ・申し込み先

フォースタートアップス（株）（県事業受託者）担当：本田 哲郎
〒106-6036 東京都港区六本木 1丁目 6-1 泉ガーデンタワー36F
TEL：03-6893-0650 Eメール：gifu.tech.accelerator.2024@forstartups.com
FAX：03-6893-0651
https://www.forstartups.com